REGOLAMENTO RETE CIVICA COMUNE DI CENTO

ART. 1 COS'E' LA RETE CIVICA

La Rete Civica del Comune di Cento è un progetto, o meglio anche un servizio, già operativo attuato dal Comune di Cento e finalizzato alla diffusione e all'utilizzo delle nuove tecnologie al servizio dei cittadini. Si tratta infatti della Rete Civica del Comune, che raccoglie informazioni su servizi e prestazioni relativi al Comune stesso, alla Pubblica Amministrazione e alla città in generale. Oltre all'informazione, il progetto intende sviluppare la comunicazione tra la Pubblica Amministrazione e i Cittadini, mediante canali quali la posta elettronica e i gruppi di discussione.

ART. 2 SCOPO DELLA RETE CIVICA

Il Comune di Cento, creando un proprio sito Internet, intende perseguire i seguenti scopi:

- · favorire la diffusione dell'accesso agli strumenti telematici più avanzati;
- · fare della rete un mezzo di comunicazione moderno a disposizione dei cittadini;
- · offrire informazioni, servizi e nuove opportunità di dialogo diretto con l'Amministrazione;
- · acquisire pareri, proposte e suggerimenti da parte dei cittadini;
- · dare progressivamente sempre più notizie sulla città visibili in tutto il mondo.

ART. 3 OGGETTO DELLA RETE CIVICA

La Rete Civica si propone di fornire:

- · l'accesso gratuito alla Rete Civica a tutti i cittadini residenti nel Comune di Cento che abbiano raggiunto i 10 anni di età.
- · l'accesso gratuito alla Rete Civica per gli Enti pubblici, Associazioni no-profit e organismi che intendano fornire un servizio ai cittadini mediante l'immissione di informazioni in rete;

Modalità di accesso e costi.

L'accesso è possibile attraverso un computer ed un modem al costo di una telefonata urbana.

ART. 4 SERVIZI GRATUITI OFFERTI DAL COMUNE

- · una casella di posta elettronica (E-mail) che permette di stabilire contatti con gli utenti di tutto il mondo e di comunicare con l'Amministrazione Comunale in tempo reale:
- · gruppi di discussione e di dibattito (newsgroup) di Cento e del mondo che consentono di scambiare opinioni su argomenti di diversa natura. I gruppi possono essere sia promossi dall' Amministrazione Comunale che proposti dai cittadini stessi;
- · l'accesso alle pagine Web della Rete Civica del Comune di Cento con informazioni sui servizi e l'attività dell'Amministrazione comunale, alle informazioni su manifestazioni, avvenimenti, associazioni, enti, scuole e altre istituzioni legate alla realtà cittadina.
- · la navigazione e l'accesso alle risorse informative e di servizio di Internet per scopi di autoformazione e quindi non commerciali.

ART. 5 ATTIVITA' NON CONSENTITE

I cittadini, le Associazioni e quanti, a vario titolo, usufruiscono dell'accesso gratuito alla Rete Civica del Comune, sono tenuti ad osservare alcune regole pensate in conformità al carattere di pubblica utilità, di finalità civica e di interesse collettivo della rete civica del Comune di Cento. Gli utenti della Rete Civica si impegnano a non svolgere attività che deliberatamente:

- · utilizzino la rete per scopi commerciali, pubblicitari e propagandistici;
- · cerchino di conseguire accesso non autorizzato alle risorse presenti sulla rete;
- · influenzino negativamente la normale operatività della rete o ne restringano l'utilizzabilità e le prestazioni per gli altri utenti;
- · alterino l'integrità di informazioni contenute su altri computer;
- · violino la riservatezza di altri utenti;
- · tendano al trasferimento non autorizzato di informazioni e software;
- · violino le norme sul copyright.

Gli utenti sono invitati ad osservare le regole di buona educazione su rete, che stigmatizzano come

comportamento sconveniente ed invasivo dello spazio postale privato l'invio in casella di posta elettronica di pubblicità commerciale e di quanto non espressamente richiesto ed accettato dai potenziali destinatari.

ART. 6 COME SI POSSONO OTTENERE I SERVIZI RETE CIVICA

Presso il Servizio Informatico e Statistico del Comune di Cento si possono ricevere informazioni, modulistica, documentazione su questo progetto per attivare le procedure di collegamento e di assegnazione della casella postale.

L'ufficio Ced-Statistica si trova presso la Residenza Municipale, Corso Guercino 43 ed e' aperto dal lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 13.30 e nei pomeriggi di martedì e giovedì dalle ore 14.30 alle ore 17.30.

Telefono: 051/6835718 - 6835785 Fax 051/901939

Potete contattarci via posta elettronica al seguente indirizzo: ced@comune.cento.fe.it

ART. 7

Il Comune di Cento fornisce in forma gratuita, agli enti, circoli ed associazioni che lo richiedono, una casella di posta elettronica ed uno spazio www sul proprio server.

Sono ammessi a partecipare al progetto gli enti, i circoli e le associazioni ricreative, culturali, sportive, di volontariato, senza fini di lucro che operano sul territorio del Comune di Cento.

ART. 8

Ogni ente, circolo e associazione deve essere organizzato autonomamente, con una propria attrezzatura informatica (PC, modem e linea telefonica) ed un referente designato esplicitamente.

ART. 9

Ogni ente, circolo e associazione deve costruire le proprie informazioni in formato html gestibile dal web server di destinazione, e dispone di uno spazio disco massimo di 2 megabyte.

ART. 10

Il Comune di Cento fornisce le informazioni tecniche necessarie per il collegamento e l'aggiornamento delle pagine, che avviene tramite la normale linea telefonica dell'Associazione su accessi appositamente predisposti.

ART. 11

Nello spazio messo a disposizione non è consentita alcuna operazione avente fini di lucro, compresa la pubblicità a prodotti o servizi commerciali. E' inoltre proibita ogni forma di propaganda elettorale, politica, religiosa, o altre attività non compatibili con le finalità sociali, culturali ed etiche della Pubblica Amministrazione.

ART. 12

Non è consentita alcuna attività in contrasto con le vigenti leggi, compresa la distribuzione di software non di pubblico dominio e la segnalazione di password o login di servizi privati.

ART. 13

Il Comune di Cento si riserva la possibilità di sospendere il servizio e procedere alla cancellazione delle informazioni introdotte qualora:

- · lo spazio informativo venga utilizzato per attività che configurino reati puniti dalla legge;
- · per grave negligenza venga utilizzato in modo improprio il servizio in modo tale da comprometterne l'operatività;
- · il mancato aggiornamento delle informazioni sia tale da squalificare l'intero servizio;
- · vengano fornite a terzi le password per l'accesso e per gli aggiornamenti, in modo tale da pregiudicare la sicurezza del sistema.

ART. 14

Le modalità di partecipazione

- · presentazione della domanda sottoscritta dal legale rappresentante dell'associazione che contenga, oltre ai dati identificativi, anche scopi e finalità della medesima;
- · la domanda deve contenere nominativo e recapito della persona responsabile del progetto;
- · progetto informativo che l'Associazione intende avviare su WWW (obiettivi, target, informazioni inserite, tempi);
- · esplicita dichiarazione nella quale l'associazione si assume la responsabilità civile e penale sulle informazioni che inserisce nel server del Comune di Cento;
- · accettazione incondizionata del presente regolamento;

ART. 15

Le associazioni possono richiedere gratuitamente al Comune di Cento la sola disponibilità dell' indirizzo di posta elettronica e dell'accesso al web locale della rete civica di Cento.

ART. 16

Ogni cittadino del Comune di Cento, con età superiore ai 10 anni, può richiedere l'attivazione della propria casella postale elettronica presentando apposita domanda all'Amministazione Comunale di Cento.

ART. 17

Ogni Ente No-Profit può richiedere l'attivazione della propria casella postale elettronica presentando apposita domanda all'Amministazione Comunale di Cento.

ART. 18

Gli indirizzi e-mail verranno inseriti nel motore di ricerca presente nella Rete Civica del Comune di Cento.